


HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CÀ MAU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /NQ-HĐND Cà Mau, ngày       tháng 12 năm 2019 

                                                          

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sáp nhập Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh 

vào Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 11 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 14 tháng 7 năm 2015 của Bộ Chính 

trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; 

 Căn cứ Nghị định số 18/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2017 của Hội 

nghị lần thứ Sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII “Một số vấn đề tiếp 

tục đổi mới, sắp xếp lại tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động 

hiệu lực, hiệu quả”; 

 Căn cứ Nghị quyết số 1130/2016/UBTVQH13 ngày 14 tháng 01 năm 2016 

ủa Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn, điều kiện thành lập Ban Dân tộc của 

Hội đồng nhân dân tỉnh, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

 Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn số lượng, cơ cấu thành viên các Ban của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa IX, nhiệm kỳ 2016 – 2021; 

 Căn cứ Kết luận số ..... ngày 02 tháng 12 năm 2019 Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về việc sáp nhập Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh vào Ban Văn hóa – Xã 

hội Hội đồng nhân dân tỉnh.   

 Xét Tờ trình số ...../TTr-HĐND ngày .... tháng 12 năm 2019 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sáp nhập Ban Dân tộc Hội đồng nhân tỉnh vào 

Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; 

 Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa IX, Kỳ họp thứ 11 đã thảo luận và 

thống nhất, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất sáp nhập Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh vào Ban 

Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh, chuyển chức năng, nhiệm vụ của Ban 

Dân tộc về Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện. 

Dự thảo 



 2 

Điều 2. Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh có 07 thành viên, 

gồm: Trưởng Ban, 02 Phó Trưởng Ban và 04 Ủy viên. 

Nghị quyết này thay thế khoản 3, khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 03/NQ-

HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau về việc phê 

chuẩn số lượng, cơ cấu thành viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau 

Khóa IX, nhiệm kỳ 2016 – 2021. 

Điều 3. Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội 

đồng nhân dân và Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thi hành 

Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khoá IX, Kỳ họp 

thứ 11 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2019./. 

 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 2; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT.                                                                              

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hiện 


